



平成28年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成27年8月12日

上場取引所 東

上場会社名 横浜魚類株式会社

コード番号 7443 URL <http://www.yokohamagyorui.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 石井 良輔

問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理部部长 (氏名) 塚本 秋宏

TEL 045-459-3800

四半期報告書提出予定日 平成27年8月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第1四半期の業績(平成27年4月1日～平成27年6月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	8,378	1.0	2	84.4	24	205.9	23	227.1
27年3月期第1四半期	8,296	△4.8	1	△62.3	7	△77.6	7	△79.0

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第1四半期	3.71	—
27年3月期第1四半期	1.13	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	4,614	44.6	2,059	44.6		
27年3月期	4,461	45.9	2,046	45.9		

(参考) 自己資本 28年3月期第1四半期 2,059百万円 27年3月期 2,046百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	0.00	—	3.00	3.00
28年3月期	—	—	—	—	—
28年3月期(予想)	—	0.00	—	3.00	3.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年3月期の業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	17,000	2.4	25	18.0	20	4.8	3.20
通期	36,000	2.2	60	25.6	50	—	7.99

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

28年3月期1Q	6,290,000 株	27年3月期	6,290,000 株
28年3月期1Q	32,163 株	27年3月期	32,163 株
28年3月期1Q	6,257,837 株	27年3月期1Q	6,257,837 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
3. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間における我国経済は、円安・原油安などによる企業業績の緩やかな回復基調が続き、中国経済成長率の鈍化やギリシャ財政問題があるものの、株式市場も好調なことから、個人消費マインドの回復や企業の設備投資の増加が見込まれるなど、景気は堅調に推移いたしました。

水産物流通業界におきましては、消費者の水産物に対する需要が低迷していることから、円安などによる仕入価格の上昇を販売価格に転嫁しにくくなっており、厳しい経営環境が継続しております。

この様な状況におきまして、当社は本業の拡大のため、横浜地区においては市場統合後も引続き、本場・南部二拠点で営業活動を行うなど積極的な営業活動により、売上高は8,378百万円（前年同期比1.0%増）と増収になりました。

損益につきましては、売上高増加により売上総利益が増加し、営業利益は2百万円（前年同期比84.4%増）と増益になりました。また損害賠償金の計上などにより営業外収支が改善し、経常利益24百万円（前年同期比205.9%増）、四半期純利益23百万円（前年同期比227.1%増）と増益になりました。

(2) 財政状態に関する説明

①資産

当第1四半期会計期間末における総資産額は4,614百万円となり、前期末と比較して152百万円増加しました。主な要因は現金及び預金が221百万円減少しましたが、商品が361百万円増加したことによるものであります。

②負債

当第1四半期会計期間末における負債総額は2,555百万円となり、前期末と比較して140百万円増加しました。主な要因は買掛金が209百万円増加したことによるものであります。

③純資産

当第1四半期会計期間末における純資産額は2,059百万円となり、前期末と比較して12百万円増加しました。主な要因は、その他有価証券評価差額金が7百万円増加したことによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成27年5月18日の平成27年3月期決算短信に開示しました業績予想を変更しておりません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

該当事項はありません。

3. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成27年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	455,900	234,505
受取手形及び売掛金	2,081,822	2,048,122
商品	802,181	1,163,706
前払費用	4,488	7,469
その他	14,714	29,529
貸倒引当金	△92,802	△95,962
流動資産合計	3,266,305	3,387,371
固定資産		
有形固定資産	501,346	510,769
無形固定資産	0	0
投資その他の資産		
投資有価証券	434,997	465,913
関係会社株式	20,325	20,325
破産更生債権等	766,656	760,211
その他	86,007	76,803
貸倒引当金	△613,846	△606,625
投資その他の資産合計	694,140	716,628
固定資産合計	1,195,487	1,227,398
資産合計	4,461,792	4,614,769

(単位：千円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成27年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,234,653	1,415,189
短期借入金	200,000	200,000
1年内返済予定の長期借入金	1,790	1,790
未払法人税等	7,027	3,161
賞与引当金	12,674	20,924
その他	242,311	254,688
流動負債合計	1,698,457	1,895,754
固定負債		
長期借入金	1,785	1,785
退職給付引当金	490,048	439,355
役員退職慰労引当金	8,250	8,250
長期預り保証金	169,029	160,029
繰延税金負債	47,293	50,508
固定負債合計	716,405	659,927
負債合計	2,414,863	2,555,682
純資産の部		
株主資本		
資本金	829,100	829,100
資本剰余金	648,925	648,925
利益剰余金	410,395	414,851
自己株式	△12,417	△12,417
株主資本合計	1,876,002	1,880,459
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	170,927	178,628
評価・換算差額等合計	170,927	178,628
純資産合計	2,046,929	2,059,087
負債純資産合計	4,461,792	4,614,769

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
売上高	8,296,840	8,378,917
売上原価	7,852,899	7,934,069
売上総利益	443,941	444,848
販売費及び一般管理費	442,684	442,530
営業利益	1,256	2,318
営業外収益		
受取利息	340	383
受取配当金	5,291	3,095
受取賃貸料	10,200	14,285
損害賠償金	-	17,479
雑収入	259	648
営業外収益合計	16,091	35,891
営業外費用		
支払利息	389	974
賃貸費用	9,030	12,983
雑損失	0	0
営業外費用合計	9,420	13,958
経常利益	7,927	24,251
特別損失		
固定資産除却損	-	195
特別損失合計	-	195
税引前四半期純利益	7,927	24,056
法人税、住民税及び事業税	826	826
法人税等合計	826	826
四半期純利益	7,101	23,230

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。